
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

   

 

21.12.2021  № 52-1 

 

 

В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Беговой 

города Москвы от 15.12.2021 № 02-05-5623/1-1, Совет депутатов 

муниципального округа Беговой решил: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на I квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Беговой города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Беговой. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 

 

 

Глава муниципального округа Беговой                                  П.А. Адамов 

 

О согласовании сводного районного плана по  

досуговой,  социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства  

на I квартал 2022 года 



 
Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального 

округа Беговое 

От 21 декабря 2021 г. № 52-1 

 

Сводный план районных мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Беговой города Москвы на 

I квартал 2022 года 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения Организатор Исполнитель 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

 

Управа района Беговой 

 
1. Встреча главы управы 

района Беговой с 

блокадниками 

Ленинграда 

27.01.2022 Ленинградский          

пр-т,30,стр.3 Управа 

района Беговой 
Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

2. Мероприятие в рамках 

Общегородской 

памятной акции, 

посвященной  Дню 

защитника Отечества и 

Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный 

долг за пределами 

Отечества (возложение 

цветов  к памятной доске 

и памятнику, 

посвященного бойцам 

18-й дивизии народного 

ополчения, которая в 

1941 г. формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

   

22.02.2022 Ленинградский 

проспект,  д.32, 

Ленинградский пр-т, 

д.27 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

Администрация муниципального округа Беговой 

1 «Весна в Беговом» - 

местный праздник. 

 

март уточняется Администраци

я МО Беговой 

 

Администраци

я МО Беговой 

 

 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

 

1.  «Рождество!» - игровая 

познавательная 

программа в рамках 

проведения 

Рождественских 

праздников  

05.01.2022 

16:00 

ул. Правды, д. 5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

2.   «Старый Новый!» - 13.01.2022 Ленинградский пр-т, ГБУ ФДЦ ГБУ ФДЦ 



праздничная программа 

в рамках празднования 

Старого Нового Года и 

Международного дня 

«Спасибо!»: 

- киносеанс; - чаепитие. 

18:00 д. 1  «Русь» «Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

3.  «Сказки Пушкина!» - 

творческий мастер-класс 

в рамках празднования 

Дня памяти А.В. 

Пушкина 

11.02.2022 / 

17:30 

12.02.2022 

/13:00  

ул. Расковой, д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

4.  «Двадцать третье 

февраля отмечает вся 

страна!» - культурно – 

массовое мероприятие в 

рамках празднования 

Дня защитника 

Отечества: 

- выставка работ 

творческих студий; 

- концертно-игровая 

программа; 

- чаепитие 

22.02.2022. 

17:30 

ул. Расковой, д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

5.  «Ой блины, блинчики, 

блины, как колёса у 

весны!» - культурно – 

массовое мероприятие в 

рамках празднования 

Широкой Масленицы: 

- концертно-

развлекательная 
программа; 

- чаепитие с блинами. 

05.03.2022 

15:00 

ул. Правды, д. 5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

6.  «Солнышко лучистое» - 

культурно – массовое 

мероприятие в рамках 

празднования 

Международного 

женского дня: 

- концертно-игровая 
программа; 

- чаепитие 

09.03.2022 

18:00 

ул. Расковой, д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

7.  «Кукольный Мастер» - 

творческий мастер класс 

в рамках празднования 

Международного дня 

кукольника 

18.03.2022/ 

17:00 

19.03.2022/ 

13:00 

ул. Расковой, д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

*Мероприятия будут проводиться с учетом требований санитарно – эпидемиологических правил и 

нормативов, установленных Роспотребнадзором, с условием отмены запрета на проведение очных 

массовых мероприятий в соответствии с Указом Мэра Москвы 

 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

 

1. 

«Игра в литературу»  -

квест по русской 

литературе 

12.01.2022 

18:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 



Фурманова Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

 

 

2. 

«Тесный круг» Клуб 

авторской песни 

 Тема встречи: Пробный 

шар. Песни по 

ассоциациям 

19.01.2022. 

19:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

3. 

«Россия Петра Первого. 

Миф и реальность». 
Выставочный проект 

февраль-июнь 

2022 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

4. 

Тесный круг» Клуб 

авторской песни 

 Тема: Кошки и собаки 

09.02.2022 

19:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

5. 

Петр Первый в 

литературе и искусстве». 

онлайн лекция -

презентация 

11.02.2022 

11:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

6. 

Думая о Пушкине» 

Литературный спектакль 

театра «Обыкновенное 

чудо» (Студенческий 

театр Политехнического 

университета) 

19.02.2022 

17:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

7. 

Все это джаз!  

Цикл музыкальных 

программ 

Женские истории. 

Музыкально-

поэтическая композиция 

02.03.2022 

19:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

8. 

Тесный круг» Клуб 

авторской песни 

 Тема встречи: Птицы 

09.03.2022 

19:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

 
 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

 



1 

«Рождество встречаем, 

пляшем да играем!» - 

игровая развлекательная 

программа в рамках 

встречи Нового года, 

реализации программы 

«Выходи во двор – 

поиграем!» 

05.01.2022 

16:40 

ул. Правды, д. 5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

2 

«Выбор за Тобой» - 

открытый турнир по 

настольному теннису и 

дартс в рамках 

празднования Дня 

защитника отечества 

  22.02.2022 

17:00                        

 

Ленинградский пр-т, 

д. 28 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

3 

«Широкая Масленица!» 

-  игровая-

развлекательная 

программа в рамках 

празднования Широкой 

Масленицы 

05.03.2022 

15:40 

ул. Правды, д. 5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

4 

«А ну-ка, девушки! А ну, 

красавицы!» - 

спортивный праздник в 

рамках празднования 

Международного 

женского дня: 

- товарищеские встречи 

по настольному теннису 

и дартс 

08.03.2022 

12:30 

Ленинградский пр-т, 

д. 28 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

1. 

Белый конь. Шахматный 

клуб. занятия и турниры 

шахматного клуба 

«Белый конь» 

13,20,27 

января 2022. 

18:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

2. 

Белый слоник. Детский 

шахматный клуб 

Тема: Что такое 

шахматы?» 

14, 21,28 

января 2022. 

16:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

3. 

Белый конь. Шахматный 

клуб, занятия и турниры 

шахматного клуба 

«Белый конь» 

3,10,17,24 

февраля 

2022.              

18:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

4. 

Белый слоник. Детский 

шахматный клуб 

Тема: ценность 

шахматных фигур 

4,11,18,25 

февраля 

2022.            

16:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 



84959453731 

5. 

Белый конь. Шахматный 

клуб, занятия и турниры 

шахматного клуба 

«Белый конь» 

3,10,17,24 

марта 2022  

18:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

6. 

Белый слоник. Детский 

шахматный клуб  

Тема занятий: Все о 

короле и рокировке. 

4,11,18,25 

марта 2022 

16:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

 


